
 

drejtoria e kulturës, rinisë dhe sportit  

 
Prizren, më 13.11.2020 
 

  Duke u bazuar në Thirrjen publike të datës 13.10.2020 për organizatat jo-qeveritare të 
regjistruara në Republikën e Kosovës dhe individët që veprojnë në Komunën e Prizrenit, programi 
i punës i të cilave është i fokusuar në fushën e Kulturës, në vendimin e Kryetarit të Komunës me 
Nr.01/060-05-0033138/20 të datës 21.04.2020, në nenin 10, 11, 16, 18, 20 dhe 21 të Rregullores 

me nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve, në 
rregulloren nr.01/011-9014, për ndarjen e subvensioneve të Komunës së Prizrenit, në 
Procesverbalin e datës 11.11.2020, Komisioni për shqyrtimin dhe vlerësimin e kërkesave, 
aplikacioneve, (projekteve)  të individëve dhe subjekteve nga fusha e kulturës të cilët kanë aplikuar 

në thirrjen publike për mbështetje financiare për vitin 2020, shpall këtë: 
 

VENDIM 

 

PËR SHPALLJEN E LISTËS PRELIMINARE TË OJQ-ve DHE INDIVIDËVE 

PËRFITUES SIPAS THIRRJES PUBLIKE NË FUSHËN E KULTURËS 

 
 

 

Nr. Emri i OJQ-së / Individit Emri i projektit 

1 Brikena Gashi Muralet Elektrike 

2 OJQ “KTHESA” Film Dok. “Jeta dhe vepra e Akademik 
Gazmend Zajmit” 

3 OJQ  MOTIV Motivimi dhe nxitja e nxënësve për arsim dhe 
kulturë 

4 Bajram Pireci Grumbullimi dhe prezantimi i eksponateve të 

trashëgimisë kulturore 
5 Caner Tatar Kulturel Miras Icin Farkindalik Yaratma 

Tenitim Film 

6 Agona Shporta Vizitat Muzikore 
7 Valtida Shukriu Marseli Dera 

8 Fondacioni “Bekim 

Fehmiu” 

Film Dokumentar i metrazhit të gjatë 

9 Petrit Markaj Ekspozitë  e pikturave 

10 Eroll Bilibani Table Stories – Film hibrid 

11 Admir Rama Aplikimi i promovimit në ngritjen e 
kapaciteteve të burimeve njerëzore 

   

 

 

Republika e Kosovës   Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova - Kosova 

Cumhuriyeti 

 Opština Prizren – Prizren Belediyesi 



12 Zejxhan Celina Paja e nuses 
13 Mehmedalija Mujovi Promovimi i projekteve kulturore-sportive 

14 Shoqata “Gratë e 

Dëshmorëve” 

Ekspozitë me eksponate të dëshmorëve 

15 Veneta dhe Idila Shporta Qardaku i Prizrenit 

16 OJQ “Kuarteti Pentagram” Ethnos 

17 OJQ “Gratë ndërmarrëse të 
Kosovës” – Prizren 

Art me stoli 

18 OJQ “Zubeyde Hanim” 20 vjetori i themelimit të shoqatës së Grave 

turke 
19 Samara Alija Promovimi i vlerave turistike të trashëgimisë 

kulturore 

20 OJQ “JCI” Prizren Kulturni Dnevnik Prizrena Izlozba  
21 Reyhan Kantarci Ocuvanje Starih Tradicionalnih Instrumenata 

22 Adon Pajaziti Prirodno i Kulturno Blago Boshnjaka 

23 Gencer Tatar Sisli aksamlari - Sesli oyunlani 

24 OJQ “Dance Pri Fest” Eposi në skenë 

25 Berat Batiu Karvani poetik i miqësisë 

26 Tefik Jakupi Izrada Tradicionalnih muzickih instrumenata 
“SURLI” 

27 OJQ “Orkestra Frymore 
Prizreni” 

Koncert për festat e fundvitit 

28 Sadik Osmani Film dokumentar 

29 OJQ “Kosara” Themelimi i teatrit-muzikës për fëmijët e 
komunitetit boshnjak 

30 OJQ “Zhupa MM” Bosnjaci i multimedia u digitalnoj kulturi 

31 Esat Duraki Film Dokumentar 

32 Anesa Meta Digitalna kulturna bosnjaka 

33 OJQ “Sakuntala” Promovimi dhe përhapja e muzikës rome 

34 OJQ “Dogru YOL” Turk folklorunu yasatma 
35 OJQ “VIBE” “Kupola” instalacion 

36 OJQ “Shoqata 

Ndërkomunale e të 
Verbërve të Prizrenit” 

Panair ditor e “Luis Braile” 

37 OJQ “Green Project” Memoaret e kulturës Prizrenase 

38 OJQ “HADER” Këngë dhe valle popullore 
39 Muhaxherin Sofiu Trashëgimi kulturore historike e Prizrenit 

40 Liridona Pirku I ndryshëm i barabartë 

41 OJQ “Rrezon” Përdorimi i terapisë muz. dhe foto. tek nx. me 
aftësi të kufizuara 

42 Zafer Vrsevci Prizren turkuleri – Balkan surkilari 

43 OJQ “SHZAP” Promovimi i kulturës multietnike në prizren 

44 Bajram Basha Festivali “Ura” 

45 Baris Karamuco Këngë për Lulen – Film Dok. 



46 OJQ “HANDIKOS” Lobim për të drejtat e personave me aftësi të 
kufizuara 

47 OJQ “IDEA” Këndo për Prizrenin 

48 OJQ “KOTYAZ” Kosova Kitaplari 
49 Rinor Ukimeri Album Muzikor 

50 Muharem Jable Dagadan kulture yolculuk 

51 Gylgjan Morina Femrat e suksesshme në biznes – film dok.  

52 Erbline Kallabak Portrete kushtuar figurave më eminente të artit 
dhe kulturës në Prizren 

53 Sefer Salaj Botim libri “Bosnjaci- Prizrena, Zupe i 
Podgore” 

54 OJQ “STEP” Aftësimi i grave të strehimores për punë 

artizanati 
55 Syzana Jemini Trashëgimia jonë kulturore 

56 Dua Abrashi Prizreni vend për të gjithë 

57 Edis Galushi Takim Letrar 

58 Alberita Krasniqi Qrregullimet me spektër të autizmit 

59 OJQ “Shoqata e Artistëve 
Pamor” Prizren 

Ekspozitë kolektive për nder të 28 nëntorit 

60 Shtëpia e Kulturës 
“xhemajli Berisha” 

Aktivitet kulturor 

61 Bukurije Krasniqi Inqizimi i këngëve tradicionale të Prizrenit 

62 Labi Sope  Promovimi i vlerave humane 

63 OJQ “ECD” Shprehu përmes Artit 

 
 

Këshillë juridike: Kundër këtij vendimi, mund të ushtrohet ankesë drejtuar Komisionit 

të ankesave në kuadër të Drejtorisë, në afatin brenda 5 ditësh pas publikimit të vendimit. 

 
 


